
> REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION No. 03.Q.1J. 

DRA. PIEDAD MONCAYO DE VASCONEZ 

DIRECTORA JURIDICA DEL DEPARTAMENTO DE 
DISOLUCION Y LIQUIDACION DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

4176 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, informa 
mediante vía electrónica que las compañías mencionadas a continuación, con domicilio en 

varias ciudades, se encuentran inmersas en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 359 

de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o más años consecutivos con las 
obligaciones establecidas en el Art, 20 de la citada Ley: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                    

EXP NOMBRE CONSTITUCIÓN REG. MERCANTIL 
NOT [CANTON| FECHA | No. [CANTON| TOM | FECHA 

CONSBRA CONSTRUCCIÓN BIENES 
| 46501|RAICES:S.A. s| quITO | 01-feb-s9 | 1492| QUITO (120 | 204jui-89 

Y CLUB DE VIAJES ECUADOR ECUACLUB 
| 46518/S.A. 28| QUITO | 14-jun-89 | 1608, QUITO [120 | 08-ago-89 

NN a6525/ETSIP S.A. 28] QUITO | 10-ago-89 | 1889] QUITO 21-sep-89 
SÁ 46576 INMOBILIARIA LANDAZURI CARRILLO S.A. 3| QUITO | 10-oct-89 | 2611 QUITO 09-feb-90 
SS] 46599 MADEGOM DEL ECUADOR S.A. 24| QUITO | 20-dic-s9 | 259| QUITO 08-feb-90 

| 46651|INMOBILIARIA DIPORLO S.A. 24| QUITO | 19-dic-89 | 635| QUITO l121 | 20-abr-90 
“| 46735/CASINO ORO VERDE QUITO COVERQUS.A|  9| QUITO | 18-jut-80 |  133| QUITO 03-sep-90 
xx CONSTRUCTORA Y COMERCIAL 

| 46803ÍBENALCAZAR S.A. CONCOBE 24| QUITO | 06-nov-90 | 1918| QUITO 1121 | 30-nov-90 
N ENVASES FARMACEUTICOS DEL ECUADOR 

| 46818|[ENVAFAR S:A. 29| QUITO | 16-oct-9o | 1848| QUITO 19-nov-90 
"Y 46874 lINMOBILIARIA LA ARENA, INMOARENA S;A. 2| QUITO | 12-dic-90 | 225| QUITO l122 | 31-ene-91 
J SERVICIOS CORPORATIVOS EXPOSERV 

a | 46959lS.A. sl QUITO | 15-mar-91 | 770] quITO 30-abr-91 
47010/DISTRAL S.A. 24| QUITO | 29-may-91 | 11801 QUITO 01-jul-91 

OÍ 47125lBID0U FLORES DEL ECUADOR S.A. al QUITO | 20-sep-91 | 2025 QUITO 03-oct-91 
"N DTK DISENOS TECNICOS DEL ECUADOR 

47190/S.A. TECADE 29| QUITO | 11-oct-91 | 2296| QUITO 21-nov-91 
N ELECTRIC POWER DEVELOPMENT CO. 

47253ILTD. 111 QUITO | 12:jul-91 | 1577| QUITO 23-ago-91 
N EMPACADORA SUPERIOR EMPACASUPER 

47301|S.A. 17| QUITO | 22-oct-91 | 261| QUITO 10-feb-92 
Nal 47377]MINTEK S.A. 2| QUITO | 12-may-92 | 1251] QUITO 22-jun-92 
> 47388lASESORIA E INVERSION FINVALOR S.A. 2| QUITO | 15-abr-92 | 886] QUITO 07-may-92 
> azaralcorpaL S.A. 11) quITO | 17-teb-92 | 6a5| QUITO 06-abr-92 

47455 MOLICEREALSA MOLINO Y CEREALES S.A.| — 17| QUITO | 22-00-91 | 887| QuITO |t23  |07-may-92 
A 47612MAR DE DELFINES MARDELFIN MDD S.A. él QUITO | 30-sep-92 | 21801 QUITO 05-nov-92 
N 476 15[TIFERT TIERRA FERTIL S.A. 28| QUITO | 28-sep-92 | 2385] QUITO [123 | 02-dic-92 

- N 47695 [CI COMPANY LTD 1| QUITO | 12-ene-93 el QUITO 28-ene-93 
MN INDECPROCA INDUSTRIA ECUATORIANA 
3 | 47819/PROCESADORA DEL CAUCHO SA. e| QUITO | 05-ene-93 | 312| QUITO 10-mar-93 

| 47842/ECO COMUNICACIONES ECOCOM S.A. 24| QUITO | 04-jun-93 | 1401| QUITO 23-jun-93 
NM COMPANIA DE SERVICIOS GERONA S.A. 

NX 47909/SEGERSA 3| QUITO | 10-may-93 | 1361| QUITO 18-jun-93 
UNION DE TRANSPORTISTAS 

N 48000|EXTRAPESADOS UTEXA S.A. 28| QUITO | 31-mar-93 | 1442| QUITO [124 | 25-jun-93 
DESARROLLO EMPRESARIAL LÓGICO TEC. 

NJ 48059ADM. MONTERO DELTAMONTERO S.A. 28| QUITO | 01-nov-93 | 2570] QUITO 16-nov-93 
NV] A8108[CHSECUADOR S.A. 29) QUITO | 28-sep-93 | 2737| QUITO 09-dic-93 

48146/ROMPETROL S.A. 1| quITO | 24-dic-84 | 258| QUITO 27-feb-85 
  

  

 



: L REPUBLICA DEL ECUADOR | 

y SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

PAG. 2 
RESOLUCION No. 03.Q.1J. 

AGROPOINT S.A. 112) QUITO 1125 

S.A. 

TURASANDES S.A. 28-oct-93 
7, 

       

   
DE ANDES 

27 

! S.A. 

DN TURISTICAS CABAPLAN 27-abr-94 

SERVICIO MOVIL DE 

INMOBILIARIA S.A. 

> TRADICION MUEBLEDECOR S.A. 

PERFORACIONES 11-nov-94 

OS ACTICAMARBER S.A. 09-nov-94 18-nov-94 

l MELC S.A. MELCPROM 17 
COS VICHARTER, AVIONES Y 

22-nov-94 28-dic-94 

] S.A. 1 
Y 

| 08-nov-94 13-feb-95 

ORION CORPOORION S.A. 10-feb-95 10-mar-95 

S.A. 13-mar-95 
| COMERCIAL SEGURISERV 
! Y SERVICIOS S.A. 31-mar 25-abr-95 
1 

S.A. 
| GENERAL DE 

DEL ECUADOR COMEGSUM 
¿ — 16-ene-95 

'ANIA DE 
'ASAJEROS SAN ISIDRO COMTRASPAS 

ISIDRO SA 17 

S.A. 

S.A. 
SERVICES 

49141 CA. 17 
Y 

491 TICES S. A. 10-fob-95 

S.A. 

CONSTRUCTORA S.A. 18-nov-94 

CAMARON S.A. 1 

S.A. 20-oct-95 

¡TORIANA DE AVIACION S.A. 07. 
: DE 
! Y PROGRESO S.A. 30-oct-95 15-dic-95 
! DE 
: 'ARMACEUTICOS CRUZ VERDE 

  

ARPROFARM S.A. 26-oct-95 08-dic-95 

27 09-nov-95 

S.A. 08-ene-96 

| VEL S.A. 12-o0t-95 1 
ADORA 

'AMTRANS SOCIEDAD ANONIMA 1 30-ene-96 

YCO S.A. 01-nov-95 12-feb-96 
AS 

ASA S.A. 29-fob-96 

¡ 
1 
! 

 



Tr 

* REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

PAG. 3 
RESOLUCION No. 03.Q.1J. 4176 bi 

N 4951 SA. 12-dic-95 6741 QUITO 1127 07-mar-96 
E IMPORTACIONES TEXSA 

  

49601 1 27 | 17-abr-96 

VELES DE OTON OTONCLAV'S QUITO |127  |1 
Y SEGURIDAD PRIVADA 

S.A. 12 

COSMASUR S.A. 22-abr-96 1 
TORIOS LETI DEL ECUADOR, 

27 |1 
PROVISIÓN DE RECURSOS 
Y SERVICIOS S.A. 27 

27 11 

'ANIA SAMIRELOWERS S.A. 23-abr-96 27 1 

| A FLOWERS S.A. SANTROSES 27 |21 

AIR CARGO INC. 27 1 
AHUAL 

26-feb-96 27 - | 03-abr-96 

THREE INC. (CARGO TRES 27 1 
ENTAL 

ENTALES S.A. 14-mar-96 27 1 

| Y ASOCIADOS ANYAS S.A. O 
TEX C.A. 27 

l TAMARSERVICES S.A. 27 

GENESIS GRUGEN S.A. 27 

TLANTICAIA S.A. 27 

Poo, 27 
YN S.A. 

E INDUSTRIAL 27 

MATAVALLE C.A. 27 
DE 

S.A, 27 
ANIA 

FERROTRANS 27 

; S.A. 27 
PLATA 

: QUITO 2631| QUITO |127 

oy S.A. QUITO 3015| QUITO |127 | 12-nov-96 

TURCYBEAR S.A. QUITO 27 | 07-oct-96 

o S.A. QUITO | 04-oct-96 27 | 25-oct-96 

UV 50013/PATRICIO CIA. LTDA. 1 QUITO 11-oct-90 

d6 7 — CIA. LTDA. QUITO | 12-dic-9s | 3688 | QUITO 126 | 12-dic-95 

QUE la Directora Jurídica de Disolución y Liquidación de Compañías, mediante Oficio 
No. 1J.DJDL.03.3916 de 12 de noviembre del 2003, ha emitido informe favorable para que se 
dicte la Resolución que declare la inactividad de las compañías mencionadas en el considerando 
anterior; y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resolución No. ADM-03193 de 13 de junio del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 
359 de la Ley de Compañías.   

  

A



A
 

A
 

A 
A 

  

. + * REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

PAG. 4 . 
RESOLUCION No. 03.Q.1J. 4176 - 

1 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución a los Representantes Legales de 
las compañías mencionadas en el considerando primero, mediante publicación por una sola vez, 

en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes 
mencionadas que, si transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación con la 
presente Resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de 
conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE, DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el Distrito 
Metropolitano d ito, ropoli e Quito, a 13 NOV, 2003 

[VGY 

Res. Mas. 

 


